UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ATA DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA

Ao décimo sexto dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, na Sala DF-202,

localizada no primeiro andar do prédio do Departamento de Matemática, às 08h22min, foi

realizada a prova didática, de natureza expositiva, realizada em sessão pública, com

gravação de áudio e vídeo, para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Professor Substituto na área de Matemática, regido pelo Edital Nº 72, de 11 de julho de

2024, publicado no Diário Oficial da União Nº 133, de 12 de julho de 2024, Seção 3, p. 56.

O ponto único sorteado para a prova didática foi "06 - Retas e planos no espaço”. O
candidato VICENTE FRANCISCO DE SOUSA NETO foi o primeiro a realizar a prova às

08h22min com duração de 49min. Em seguida, às 09h24min, apresentou-se a segunda

candidata KELEN CRISTINA CRIVELARO SILVESTRE, com duração de 50min. Em

seguida, às 10h30min, apresentou-se o terceiro candidato GERSON BARBOSA DA

SILVA SILVA, com duração de 53min. Em seguida, às 14h17min, apresentou-se o quarto

candidato GEIVISON DOS SANTOS RIBEIRO, com duração de 45min. Em seguida, às

15h19min, apresentou-se o quinto candidato ESTEVAN LUIZ DA SILVA, com duração de

52min e, por fim, o sexto candidato a realizar a prova didática, RANIERI DE FRANÇA

FREIRE, iniciou às 16h30min, com duração de 48min. Após o término das provas, a

Comissão Examinadora avaliou o desempenho dos(as) candidatos(as) e determinou as

seguintes notas:

CANDIDATO (A)
Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Média

NOTA
ATRIBUÍDA

NOTA
ATRIBUÍDA

NOTA
ATRIBUÍDA

VICENTE FRANCISCO DE
SOUSA NETO 85 82 90 85,67

KELEN CRISTINA CRIVELARO
SILVESTRE 71 71 69 70,33

GERSON BARBOSA DA SILVA 49 48 42 46,33
GEIVISON DOS SANTOS
RIBEIRO 93 90 88 90,33

ESTEVAN LUIZ DA SILVA 96 99 93 96
RANIERI DE FRANÇA FREIRE 85 86 90 87

João Pessoa, 19 de agosto de 2024